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Nr 480.

Av herr Pehrsson i Göteborg, om ändring i gällande bestämmelser 
angående besvär över förslag till organist- med flera 
befattningar.

I lag 6 april 1894 angående tillsättning av organist- och klockarebefatt
ningar och i Kungl. Maj:ts stadga 4 maj 1894 om tillsättning av folkskol
läraretjänst jämte därmed förenade organist- och klockarebefattningar före- 
skrives, att besvär över förslag ej må anföras, innan val ägt rum och blivit 
behörigen kungjort. Liknande bestämmelse finnes jämväl i folkskolestadgan 
den 26 september 1921 angående lärares tillsättning.

Avsikten med dessa bestämmelser torde ha varit, att tillsättningsförfaran- 
det vid nämnda tjänster skulle förenklas och påskyndas.

Motsatsen torde dock i många fall inträffa. Vid val av organist t. ex. och 
i allmänhet där prov för tjänsten skall avläggas leder denna bestämmelse 
emellanåt till ett dubbelförfarande. Kyrkorådet upprättar förslag, därefter 
förrättas prov, varefter val förrättas å kyrkostämma eller av kyrkofullmäk
tige. Anföres besvär, torde de i ett flertal fall gälla förslaget. Skulle dom
kapitlet göra ändring i förslaget, går ärendet eventuellt till Kungl. Majit. 
Sker slutlig ändring i förslaget, skall hela förfarandet med prov och val, 
vilket i större församlingar är förenat med icke ringa omgång och även 
kostnader, ånyo företagas. Och det är ingalunda omöjligt, att besvär ånyo 
anföras, denna gång över själva valet, hos domkapitlet och sedermera full
följas till Kungl. Majit. Det hela kan draga en tid av åtskilliga månader, 
varunder tjänsten ifråga får uppehållas genom tillfällig vikarie.

Under tiden skärpas lätteligen motsättningarna inom församlingen mel
lan de grupper, som stå bakom en var av de sökande och agitationen vållar 
slitningar, som jämväl kunna bliva till men i tjänsten för den slutligen 
utnämnde.

Finge besvär anföras i första hand över förslaget, skulle hela tillsättnings- 
förfarandet förenklas och tid vinnas och ingen annan skulle behöva avlägga 
prov med därmed förenade kostnader ån den. som komme under slut
ligt val.

Jag tillåter mig därför hemställa,

att riksdagen ville besluta, att bestämmelsen, att besvär 
över förslag till organist- och klockarebefattningar och till 
läraretjänster vid folkskola och till förenade sådana tjänster 
endast må anföras, sedan valet eller tillsättningsatgärden
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skett, måtte upphävas och att besvär måtte i vanlig ord
ning få anföras över upprättandet av förslag till nämnda 
tjänster.

Stockholm i januari 1936.
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Per Pehrsson.


